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کاخ سفید به دولت عراق در خصوص تحرکات گروه‌های 

مسلح این کشور و نشان دادن هرگونه واکنش در قبال 

اقدامات احتمالی واشنگتن طی روزهای آینده در منطقه 

نزدیک به عراق، به‌شدت هشدار داد.

به گزارش الشرق الاوسط، کاخ سفید به دولت عراق 

در خصوص تحرکات گروه‌های مسلح این کشور و 

نشان دادن هرگونه واکنش در قبال اقدامات احتمالی 

واشنگتن طی روزهای آینده در منطقه نزدیک به عراق، 

به‌شدت هشدار داد.

تنها به فاصله دو روز پس از ارسال پیام حمایتی واشنگتن 

به بغداد در خصوص آینده روابط دو کشور، دولت عراق 

ظاهرا خطرناک‌ترین هشدار کاخ سفید را نیز در رابطه 

با گروه‌های مسلح دریافت کرده است.

این هشدار حاوی تهدیدی مستقیم بوده است که در 

صورت هرگونه اقدام تلافی‌جویانه از سوی گروه‌های 

مسلح عراقی در پاسخ به عملیات‌های نظامی قریب‌الوقوع 

امریکا در منطقه نزدیک به عراق طی روزهای آینده، 

عواقب جدی در انتظار آنان خواهد بود.

این منبع درباره جزییات این هشدار نوشت، »ثابت 

العباسی«، وزیر دفاع عراق، در یک مصاحبه تلویزیونی 

فاش کرد این هشدار شدیداللحن از سوی ‌وزیر دفاع 

آمریکا، طی یک تماس تلفنی به او ابلاغ‌شده است.

العباسی گفت: هگست دولت بغداد را از هرگونه مشارکت 

گروه‌های مسلح در عملیات نظامی احتمالی در منطقه 

برحذر داشته، بدون آن‌که جزییاتی درباره ماهیت یا 

محل این عملیات ارایه کند.

وزیر دفاع عراق تصریح کرد که مکالمه تلفنی‌اش با 

هگست، که حدود ۱۲ دقیقه به طول انجامید، در حضور 

جمعی از فرماندهان ارشد نظامی عراق ازجمله رییس 

ستاد ارتش، معاون فرمانده عملیات مشترک، معاون 

عملیات و رییس اطلاعات نظامی انجام‌شده است.

به گفته وزیر دفاع عراق، محور اصلی گفت‌وگو شامل 

همکاری‌های نظامی و اطلاعاتی میان دو کشور، 

هماهنگی در زمینه پهپادها، و بررسی پیش‌نویس 

یادداشت تفاهم امنیتی جدید میان بغداد و واشنگتن 

بوده است.

وی افزود در این تماس، موضوع تحویل بالگردهای 

آمریکایی »بل« به عراق نیز موردبررسی قرارگرفته است.

طبق این گزارش، وزیر جنگ آمریکا در پیامی مستقیم 

خطاب به همتای عراقی خود گفته است: » این آخرین 

هشدار ماست و شما به‌خوبی می‌دانید واکنش دولت 

فعلی چگونه خواهد بود.

این هشدار در حالی صادرشده که روزنامه صهیونیستی 

»معاریو« روز گذشته در گزارشی ادعایی نوشت: ایران از 

طریق نیروهای مقاومت در عراق، به‌ویژه گروه النجباء، 

در آماده‌باش کامل برای حمله به اسراییل قرار دارد. 

مقامات اسراییلی مدعی هستند که فعالیت‌های گروه‌های 

مقاومت در عراق، می‌تواند تهدیدی مستقیم برای 

نیروهای آمریکایی و منافع آن‌ها در عراق و اطراف 

مرزهای این کشور باشد، موضوعی که به نظر می‌رسد 

کاخ سفید را به ارسال پیام هشدارآمیز به دولت عراق 

واداشته است.

هشدار کاخ سفید به دولت در قبال اقدامات احتمالی واشنگتن 

دشمن همه خوبی‌ها در جامعه عراق آبستن حوادث !
*سعید کوشافر 

مردم گلایه دارند ، به‌حق همه هست ، گرانی بیداد 

می‌کند و دولت هم در این میان کاری نمی‌کند 

که برای مردم محسوس باشد .

 همین برنج پاکستانی معضلی شده ، بعد از جنگ 

دوازده‌روزه قیمت‌ها حدود 50 درصد بالا رفت ، مردم 

آن را به شرایط جنگی کشور ربط دادند و منتظر 

ماندند تا دولتمردان برایی بازگشت قیمت کاری 

کنند، اما نه‌تنها قیمت‌ها به قبل برنگشت که حالا 

مردم فهمیدند برنج کیلویی 7 هزارتومانی را در 

بازار 220 هزار تومان می‌خرند و دولت هم هیچ 

کاری نمی‌کند . 

درواقع صبر مردم در برابر گرانی‌ها به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای 

کاهش‌یافته . مگر چقدر می‌توان در دیگر بخش‌های 

زندگی صرفه‌جویی کرد و تمام درآمد را صرف خوردن 

و آشامیدن کرد . 

قیمت‌ها دو تا سه برابر شده ولی حقوق و دستمزد 

فقط 20 درصد افزایش پیداکرده و اینکه قدرت 

خرید مردم حتی برای معاش روزانه کافی نیست 

دیگر مربوط به اقشار ضعیف جامعه نیست بلکه 

اقشار متوسط را هم درگیر کرده است . 

مساله این است که بالا آمدن خط فقر تا زیر گلوی 

مردم فقط زمینه‌ساز نارضایتی آن‌ها از حکومت 

نیست، بلکه باعث انحراف در بخش‌های دیگر 

می‌شود که خود دومینو وار مشکلات را  هرروز 

بیشتر و بیشتر می‌کند. 

مثلا امروزه همه می‌دانند که قیمت بنزین بسیار 

پایین است ،البته قصد مقایسه با کشورهای دیگر 

را ندارم ، اما در مقایسه با سایر کالاها  و محصولات 

موردنیاز مردم هم با پول یک ساندویچ می‌توان 

یک باک بنزین زد . 

در مقابل دولت از این بیم دارد که با گران کردن 

حداقلی بنزین هم نتواند اعتراض مردم را کنترل 

کند . این یعنی فنر اختلاف قیمت بنزین هرروز 

فشرده‌تر می‌شود و ایجاد تعادل در قیمت آن مشکل 

و مشکل‌تر می‌شود ، به‌ویژه اکنون‌که آب و برق و گاز 

پیش‌قدم شدند و قیمت‌ها را تتا جایی که امکان 

داشت بالا بردند و در عمل تنها کالای ارزان دولتی 

فقط بنزین است . حتی یارانه که دلخوش بسیاری 

از اقشار جامعه در مقابل قیمت‌های سرسام‌آور  آب 

و برق و گاز بود هم قطع شد .

 حالا در نظر بگیرید دولتی که  نمی‌توان به آن نمره 

قبولی داد و حتی در تنظیم بازار کالاهای اساسی 

شکست‌خورده ، بخواهد قیمت بنزین را اصلاح کند، 

آیا می‌تواند در کنترل هیجانات مردم بعدازآن موفق 

باشد ؟ قطعا پاسخ خیلی امیدوارکننده نیست . 

موضوع هم فقط بنزین نیست ، در شرایطی که 

وضعیت اقتصادی مردم به حد انفجار رسیده ، کار 

فرهنگی هم بسیار دشوار است مثلا آیا می‌توان به 

مردمی که هزار جور مشکل اقتصادی پیش رودارند، 

پند و اندرز دینی یا حتی اخلاقی و انسانی داد ؟ 

آیا می‌تواند ثمرات زیان‌بار برهنگی سخن گفت؟ 

بماند که برخی ضد فرهنگ‌ها و ضد اخلاقیات هم 

در این شرایط  توجیه پیدا می‌کند .

مثلا کارمندی رشوه را حق خود می‌داند تا کمبود 

حقوق و مزایا در مقابل طوفان تورم را جبران کند . یا 

کارگری که از کار می‌دزدد تا ظلم کارفرما را جبران 

کند . تولیدکننده‌ای که از کیفیت محصولش می‌زند 

یا صادرکننده‌ای که کالایش را قاچاق می‌کند تا 

دلارش را در بازار آزاد بفروشد . 

خاطرم هست استادی در عرصه اقتصاد داشتم 

که می‌گفت "تورم دشمن همه‌ی خوبی‌هاست "و 

امروز بیشتر از همیشه این سخن را درک می‌کنم.

شهردارمشهد با اشاره به گام های بلند دوره ششم 

مدیریت شهری در توسعه زیر ساخت های بانوان 

گفت: توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی بانوان، 

نماد جهان‌شهر برکت و کرامت است و اکنون تعداد 

بوستان های بانوان در مشهد به شانزده بوستان 

افزایش پیدا کرده است.

محمد رضا قلندر شریف، در مراسم افتتاح بوستان 

شهربانو بسیج که با حضور آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی، 

نماینده محترم ولی‌فقیه در خراسان رضوی و امام 

جمعه مشهد، فرماندار ،رئیس وجمعی از اعضای 

شورای اسلامی شهر و خانواده معظم شهدا برگزار شد 

ضمن بزرگداشت میلاد حضرت زینب کبری)س( و 

روز پرستارافزود: روز پرستار یادآور فداکاری ناب و ایثار 

بی‌منت است. آنان جان خویش را در مسیر آرامش 

مردم نهادند و نام‌شان به عنوان شهدای سلامت برای 

همیشه جاودان خواهد ماند.

وی با با اشاره به پروژه بوستان شهربانو بسیج اظهارکرد: 

بوستان شهربانو بسیج با وسعت قابل‌توجه در منطقه 

پنج، یکی از زیباترین و مجهزترین مجموعه‌های 

تفریحی، فرهنگی و ورزشی ویژه بانوان در کشور 

است. این طرح با اعتباری بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال 

و کاملا با منابع داخلی شهرداری اجرا شده و شامل 

زمین‌های ورزشی، مسیر سلامت، فضاهای تفریحی 

امن برای بانوان، مراکز آموزشی و فرهنگی، محوطه 

بازی کودکان و مسیرهای دوچرخه‌سواری است.

شهردارمشهد با اشاره به جهت‌گیری کلان مدیریت 

شهری در دوره ششم خاطرنشان کرد:خدمت بی‌وقفه 

به مردم، لبخند رضایت زائران و مجاوران امام رضا)ع( 

هدف اصلی مدیریت شهری جهان‌شهر برکت و کرامت 

است. هر پروژه‌ای که برای رضایت مردم اجرا می‌شود، 

گامی در مسیر جهاد تبیین و امیدآفرینی است.

قلندر شریف در ادامه به بیان بخشی از عملکرد مجموعه 

شهرداری در حوزه حمل‌ونقل عمومی پرداخت و 

گفت:در این دوره، شاهد جهش بی‌سابقه در حوزه 

ناوگان اتوبوس‌رانی و خطوط مترو بوده‌ایم. تاکنون 

۳۰۰ دستگاه اتوبوس جدید وارد ناوگان شده‌اند و تا 

پایان سال ۵۰۰ دستگاه دیگر نیز به خدمت‌رسانی 

خواهند پیوست. همچنین ۳۰ دستگاه اتوبوس 

تازه شامل ۱۵ اتوبوس دوکابین همین روزها وارد 

مشهد شده و بدون توقف، بلافاصله به سرویس‌دهی 

مشغول شده‌اند.

وی افزود:مشهد تنها شهر کشور است که هم‌زمان 

سه خط فعال قطار شهری دارد و بیش از ۴ هزار نیروی 

انسانی متخصص به‌طور شبانه‌روزی در زیرزمین و 

روی زمین در حال خدمت‌اند. فاز نخست خط سه 

قطار شهری مشهد به‌عنوان قطار ریلی زیارت، به 

بهره‌برداری آزمایشی رسیده و به‌زودی بهره‌برداری 

رسمی انجام خواهد شد تا مردم از هر نقطه شهر 

به‌راحتی به حرم مطهر رضوی مشرف شوند.

شهردار مشهد همچنین به توسعه زیرساخت‌های 

حوزه بانوان اشاره کرد و توضیح داد:در این دوره، 

حوزه بانوان رشد چشمگیری را شاهد بوده است. 

افتتاح شانزدهمین بوستان بانوان در مشهد 

گام های بلند مدیریت شهری مشهد در توسعه 
زیرساخت‌های بانوان

  یادداشت

اقتصاد سیاهِ  باج نیوزها
* دکترعلي ‌خسروشاهي

در سال‌های اخیر، مرز میان خبرنگاری، مطالبه‌گری و اخاذی 

رسانه‌ای به‌طرز خطرناکی درهم‌ریخته است. 

پدیده‌ای به نام »اقتصاد اخاذان رسانه‌ای« در دل جامعه‌ای شکل 

گرفته که در آن شفافیت کمیاب، اعتماد عمومی فرسوده، و فاصله 

رسانه‌های رسمی از مردم بسیار زیاد است.

این اقتصاد سیاه بر پایه ترس، هیاهو و ناآگاهی استوار است. 

افرادی بدون آموزش حرفه‌ای و صلاحیت اخلاقی، با چند فالوور 

و یک تلفن همراه، خود را خبرنگار جا می‌زنند. ترکیبی از راست و 

دروغ منتشر می‌کنند و در پایان، با لحنی آرام می‌گویند:

»اگر بخواهید، می‌شود مطلب را حذف کرد...«

در چنین لحظه‌ای، خبر دیگر ابزار اطلاع‌رسانی نیست؛ کالایی 

برای معامله و باج‌گیری است.

اما خطر بزرگ‌تر جای دیگری نهفته است: در پیوند و التقاط میان 

اخاذی رسانه‌ای و مطالبه‌گری مردمی.

وقتی اعتماد عمومی فرو می‌ریزد، مرز میان نقد صادقانه و باج‌خواهی 

رسانه‌ای گم می‌شود.

مطالبه‌گر واقعی که خواهان شفافیت و پاسخ‌گویی است، گاه 

ناعادلانه برچسب »خبرنگارنما« می‌خورد؛

و اخاذ فرصت‌طلبی که از درد مردم برای امتیاز استفاده می‌کند، 

خود را »صدای مردم« می‌نامد.

در این میان، کارآفرینان، صاحبان صنایع، مدیران مستقل و 

چهره‌های فراجناحی بیش از دیگران در خطر قرار می‌گیرند. 

آنها که نه تکیه‌گاه حزبی دارند و نه سپر سیاسی، گاه هدف حملات 

رسانه‌های باج‌گیر می‌شوند؛ رسانه‌هایی که به‌جای نقد منصفانه، 

پرونده‌سازی می‌کنند و با ترساندن از »انتشار« امتیاز می‌خواهند.

این روند، نه‌تنها سرمایه اجتماعی بلکه سرمایه اقتصادی کشور 

را نیز تهدید می‌کند.

راه نجات در بازگشت به سه اصل است: شفافیت، قانون‌مندی و 

استقلال رسانه. تا زمانی که اطلاعات درست و به‌موقع به‌دست مردم 

نرسد، بازار سیاه خبر پابرجا می‌ماند و اقتصاد اخاذان رسانه‌ای هر 

روز فربه‌تر می‌شود. حقیقت تنها در سایه صداقت زنده می‌ماند؛ 

نه با سکوت خریده می‌شود، نه با تهدید فروخته
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خدمت‌رسانی معطل تصمیمات بالادستی نماند
استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: مسوولانی که معتقدند با 

شرایط موجود نمی توان کار کرد باید میدان را برای افرادی که 

توانایی کار در این شرایط را دارند خالی کنند ضمن آنکه نباید 

منتظر تصمیمات بالادستی در موضوعات مختلف نظیر مدیریت 

واحد شهری ماند زیرا در بسیاری از موارد می‌توان از شرایط موجود 

بهترین و بیشترین بهره را در پیشبرد امور برد. غلامحسین مظفری 

افزود: بدنه دولت رغبتی به تفویض اختیارات ندارد اما با اختیارات 

موجود نیز می‌توان اهداف را عملیاتی کرد. وی اضافه کرد: موضوع 

آمایش سرزمین سالها مورد غفلت واقع شده حال آنکه در مقوله 

حکمرانی شهری نیز دانش و آگاهی وجود دارد اما عملیاتی نشدن 

آن‌ها موجب سردرگمی شده است.
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با افتتاح ۱۶ پروژه بیمارستان منتصریه  نونوار شد
۱۶ پروژه بیمارستان منتصریه از مراکز 

زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

دوازدهم آبان ماه با حضور مسوولان 

آستان قدس رضوی  و  دانشگاه  این 

بهره‌برداری شد.

 رییس بیمارستان منتصریه مشهد در 

این مراسم بابیان این‌که این پروژه‌ها 

باهدف توسعه خدمات اداری، آموزشی، 

پژوهشی و درمانی بیمارستان منتصریه 

به بهره‌برداری رسید، گفت: اعتبار هزینه 

شده در آن‌ها ۴۸۰ میلیارد ریال است 

که از این میزان ۴۵۰ میلیارد ریال آن 

از طرف آستان قدس رضوی برای خرید 

آمبولانس، چیلر و غیره، ۲۰ میلیارد ریال 

از طرف معاونت درمان دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد برای تامین تجهیزات 

موردنیاز و ۱۰ میلیارد ریال از سوی خیران 

نیک‌انیش حوزه سلامت برای بخش پیوند 

۳ این مرکز درمانی هزینه شده است.

دکتر محسن علی‌اکبریان افزود: این 

پروژه‌ها شامل؛ ساخت و راه‌اندازی طبقه 

چهارم بیمارستان با مصوبه هیات امناء 

در زیربنای ۶۵۰ مترمربع، بخش پیوند ۳ 

در طبقه دوم به مساحت ۴۵۰ مترمربع با 

ظرفیت ۱۳ تخت )۳ پست آی‌سی‌یو و ۱۰ 

معمولی(، واحد لنژری در مساحت ۱۲۰ 

مترمربع، افزایش کلینیک‌های تخصصی 

برای پاسخگویی دقیق‌تر به نیازهای 

بیماران با زیربنای ۷۵ مترمربع است.

وی ادامه داد: خرید یک دستگاه آی‌سی‌یو 

آمبولانس برای انتقال بیماران مرگ مغزی 

به بیمارستان منتصریه، خرید، نصب و 

راه‌اندازی چیلر خنک‌کننده بیمارستان، 

جانمایی و ساخت پاویون پزشکان با در 

نظر گرفتن کتابخانه تخصصی و اتاق 

کامپیوتر، بازسازی بخش آی‌سی‌یو مرگ 

مغزی و افزایش ۳۰ درصدی فضای این 

بخش، جانمایی و راه‌اندازی اتاق تکریم 

خانواده‌های اهداکننده عضو از دیگر 

پروژه‌هایی است که امروز به بهره‌برداری 

رسید.

16 پروژه بیمارستان منتصریه 

مشهد بهره‌برداری شد

رییس بیمارستان منتصریه مشهد بیان 

کرد: جانمایی و ساخت محل جدید 

 ،)Stem Cell( اتاق سلول‌های بنیادی

ساخت انبار دارویی باهدف افزایش 

ایمنی و دسترسی سریع به داروها، ایجاد 

کافی‌شاپ برای استفاده همکاران و همراهان 

بیماران، ساخت اتاق‌های رختکن پزشک 

در بخش دیالیز و مانیتورینگ حراست 

برای ارتقاء امنیت و نظارت از دیگر پروژه‌ها 

است. وی افزود: این اقدامات توسعه‌ای 

با همکاری تولیت آستان قدس رضوی و 

مجموعه‌های پرتلاش موقوفات، نذورات و 

مدیریت فنی این آستان مقدس، ریاست 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد، معاونت 

درمان آستان قدس رضوی و مدیرعامل 

بیمارستان رضوی و تمامی پزشکان، 

پرستاران و دیگر خدمت‌گزاران حوزه 

سلامت محقق شده است.

علی‌اکبریان ادامه داد: این مجموعه 

اقدامات نه‌تنها توسعه فیزیکی بیمارستان را 

رقم‌زده‌اند بلکه نمادی از همدلی، تخصص 

و امید در مسیر خدمت به انسان‌ها بوده 

که ثمره نیت پاک واقفان و جلوه‌ای از 

کرامت رضوی در زندگی امروز ماست.

وی بابیان این‌که از ابتدای امسال ۱۲۵ 

مورد اهدای عضو از بیماران مرگ مغزی 

انجام‌شده است، گفت: بیمارستان منتصریه 

مشهد به‌عنوان سومین قطب پیوند کشور 

پس از مراکز درمانی نمازی شیراز و امام 

خمینی)ره( تهران است.

مشهد  منتصریه  بیمارستان  رییس 

عنوان کرد: ما در این شهر ظرفیت‌های 

بسیار خوبی در حوزه پیوند اعضا داریم 

و بسیاری از بیماران نیازمند به عضو از 

نقاط مختلف کشور از خدمات این مرکز 

درمانی بهره‌مند شدند.

افزایش ۳۰ درصدی تخت‌های 

بستری بیمارستان منتصریه

مدیر بیمارستان منتصریه مشهد نیز 

در این مراسم گفت: در راستای دیدار 

سال ۱۴۰۱ تولیت آستان قدس رضوی 

برنامه‌های توسعه‌ای بیمارستان منتصریه 

در دستور کار قرار گرفت و نتیجه این 

اقدامات ۸۵۰ مترمربع فضای احداثی و 

۹۰۰ مترمربع فضای تبدیلی بوده است.

دکتر محمد پوران‌باقر تاکید کرد: یکی 

از مهمترین اقدامات؛ راه‌اندازی بخش 

پیوند IPD( ۳( با ظرفیت ۱۳ تخت بود که 

موجب افزایش ۳۰ درصدی تخت‌های 

بستری شد.

وی ادامه داد: همچنین رشد ۱۰۰ درصدی 

کلینیک‌های ویژه این مرکز درمانی را از 

۲ اتاق به چهار اتاق داشتیم.

نه شرقی، نه غربی؛ فقط منافع ملی!
غلامرضا بنی اسدی

سیاست جمهوری اسلامی ایران از همان نخستین روز بر یک موازه پا 

گرفته است؛ نه شرقی، نه غربی! این یعنی ماهیت رابطه ما با جهان، 

نفی وابستگی است. نه پای علم شرق می‌ایستیم و نه پایه می‌شویم 

برای پرچم غرب. این موازه را البته هم باید در شکل عدمی به جد 

رعایت کرد و هم در شکل وجودی توجه داشت که هیچ فرصتی برای 

رسیدن به منافع ملی، در کوچه‌های غفلت و تردید هدر نرود. چه 

غرب باشد و چه شرق. منطق رهبران انقلاب بر این استوار بوده است 

تسلیم بلوک‌های قدرت نمی‌شویم اما در دکترین منافع ملی، به‌جز 

رژیم غاصب صهیونیستی، که وجودش را نامشروع می‌دانیم، با همه 

کشورها در شرایط برابر گفتگو و همکاری می‌کنیم. در این میان 

البته برخی سیاستمداران و کارگزاران سیاست اما گاه به این‌سو و 

آن‌سو غش می‌کنند اما منطق کلان سیاست خارجی ایران همچنان 

بر حفظ موازنه نه شرقی و نه غربی است. البته تکلیف با غرب بسیار 

مشخص است و اگر کسی اندک گوشه چشمی به آن داشته باشد 

هزار انگشت برای فرورفتن در چشمش بی‌تابی می‌کنند اما همان 

انگشت‌ها شانه به مژه‌ای می‌زنند که به‌سوی شرق باز شود! روسیه 

را شریک راهبردی می‌دانند بااینکه نیست. فهم ما مردم عادی و 

عامی از شریک راهبردی در نمونه آمریکا و رژیم جعلی صهیونیستی، 

قاب شده و فرادید قرار می‌گیرد که نه‌فقط جهان که جانشان هم به 

هم گره‌خورده است. حتی یک مورد نمی‌توان یافت که در شورای 

امنیت بخواهد چشم‌زخمی به صهیون بزند اما توسط آمریکا وتو 

نشود. هیچ‌گاه نبوده است که آمریکا آنان را در هیچ نبرد و حتی 

چالشی تنها بگذارد حتی اگر حریف، نوجوانان سنگ به دست 

فلان محله باشند. اما ما هیچ‌گاه چنین حمایتی از سوی شرق 

ندیده‌ایم. همین 6 قطعنامه‌ای که با فعال شدن مکانیسم ماشه 

برمی‌گردد، با رای توامان شرق و غرب علیه ما صادرشده است. پس 

شراکتمان راهبردی نیست. باید بپذیریم که ماهیت رابطه ایران و 

شرق و خاصه  روسیه چندلایه و متناقض است.همکاری و رقابت، 

فرصت و تضاد منافع، همزیستی و اختلاف، همزمان جریان دارد. 

سیاست خارجی ایران در این قلمرو، باید مبتنی بر درکی عمیق 

از تاریخ، منافع و توازن قدرت باشد. هرگز نه باید آن را در قابِ خیر 

مطلق، بر دیوار نصب کرد و نه به‌عنوان شر مطلق از آن دست کشید. 

رابطه با غرب هم باید از قالب سیاه‌وسفید خارج و در طیف گسترده 

رنگ‌ها دسته‌بندی شود. دقیقا بر اساس منافع ملی.

 فعالیت 5000 نیروگاه خورشیدی
 در خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان رضوی گفت: در حال حاضر 

حدود 5000 نیروگاه خورشیدی در خراسان رضوی فعال است و 

برنامه‌ریزی‌شده تا پایان سال جاری، 5000 نیروگاه پشت‌بامی 5 

کیلوواتی دیگر نیز وارد مدار شوند.

علیرضا خدابنده با اشاره به اقدامات اخیر استان در حوزه انرژی‌های 

پاک اظهار کرد: کاری که امروز در شهرک صنعتی چرم‌شهر انجام 

شد، هرچند ازنظر مقیاس شاید بزرگ نباشد، اما ازنظر اثرگذاری 

و الگوسازی بسیار ارزشمند است.

وی افزود: تجربه موفق دو ماه گذشته در بهره‌برداری از نیروگاه سه 

مگاواتی کشاورزی استان نشان می‌دهد که همکاری بخش خصوصی 

و دولتی می‌تواند گامی مؤثر در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر باشد.

خدابنده با اشاره به توسعه شبکه نیروگاه‌های خورشیدی در استان 

بیان کرد: در حال حاضر حدود 5000 نیروگاه خورشیدی در 

خراسان رضوی فعال است و برنامه‌ریزی‌شده تا پایان سال جاری، 

5000 نیروگاه پشت‌بامی 5 کیلوواتی دیگر نیز وارد مدار شوند. 

این اقدام از طریق سامانه مهرسان و با همکاری پلتفرم‌های مجاز 

انجام خواهد شد.

اتاق بازرگانی مشهد میزبان دهمین جلسه کمیسیون 

مسوولیت اجتماعی بود این جلسه با ریاست محمدحسین 

روشنک، که ریاست کانون کارآفرینان را نیز بعهده دارد 

و حضور، احمد اثنی عشری نایب رییس اتاق و رییس 

کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه، علی شریعتی‌مقدم، 

عضو هیات نمایندگان و رییس کمیسیون دانش‌بنیان، 

اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی و دیگر اعضای کمیسیون 

و فعالین اقتصادی و دبیران ستادی اتاق برگزار شد. 

محوریت جلسه شامل بررسی موضوعاتی از جمله، ارایه 

شاخص های قابل ارزیابی برای شناسایی و انتخاب 

کارآفرینان فعال در حوزه مسوولیت های اجتماعی، 

بررسی پیشنهاد و معرفی رویدادی تحت عنوان کاغذ، 

درخت و زندگی که مقرر است با همت کانون کارآفرینان 

و کانون زنان بازرگان و برنامه ریزی برگزار شود و اولین 

همایش مطالبه گری در حوزه مصرف کنندگان تولیدی 

و مصرف کندگان نهایی )مردم( بود.

چهل تکه شدن اقتصاد، یا تدوین زبان واحد؟

این نشست، مرز میان دفاع سنتی از منافع و ایفای نقش 

“معمارِ سیستم” را ترسیم کرد. تمرکز بر ناترازی‌ها نشان 

داد که بزرگ‌ترین چالش، فقط کمبود منابع نیست، 

بلکه واگرایی عمیق میان آنچه فعال اقتصادی در خط 

مقدم تولید تجربه می‌کند و زبان رسمی منعکس شده 

در سیاست‌گذاری‌ها است. این نشست، کوششی برای 

پیگیری نیازهای فنی تولید به دغدغه‌های اخلاقی و 

عمومی بود تا اتاق بازرگانی بتواند با یک زبان منسجم، 

مالکیت گفتمان اصلاحی را در اولویت قرار دهد به گونه 

ای که مسوولیت اجتماعی را از یک فعالیت خیرخواهانه 

در حاشیه به متن اصلی فعالیت های اجتماعی و مطالبه 

گرایانه حقوق مردم تبدیل کند.

 طراحی مجدد زبان قدرت؛ از "شکایت"

 به "شاخص‌گذاری"

مهم‌ترین موضوع مطرح شده در این نشست بود بطوری 

که حرکت از زبان شکایت به زبان شاخص‌گذاری برای 

مطالبات مردمی باشد ، بحث تدوین معیارهای کمی و 

کیفی برای سنجش کارآفرینان مسوولیت‌پذیر، درجهت 

تثبیت یک "استاندارد در اخلاق"، کارآفرینی دلسوز 

اقتصاد کشور و مردم این یعنی اتاق بازرگانی ، دیگر 

نمی‌خواهد تنها تریبونی برای انتقاد از مدیریت اقتصادی 

کشور در بخش کارآفرینی باشد، بلکه به دنبال ایجاد یک 

سیستم رتبه‌بندی مدنی برای فعالین اقتصادی است 

تا حرکت به سمت تبدیل یک رقابت شفاف اقتصادی 

به نفع جامعه تبدیل شود.

پل ارتباطی؛ مطالبه‌گری عمومی به‌جای انزوای 

تخصصی

برنامه‌ریزی برای" همایش مطالبه‌گری مصرف‌کنندگان 

نهایی" نشان می‌دهد که کمیسیون به معماری 

ارتباط خود با بدنه جامعه فکر می‌کند، رییس و 

اعضای کمیسیون دریافتند که مسوولیت‌پذیری 

)CSR( بدون پیگیری مستقیم حقوق مصرف‌کننده، 

در نهایت به انزوا می‌میرد. همایش پیش بینی 

شده تلاشی برای تبدیل کردن "مساله اقتصادی 

تولیدی" به "دغدغه عمومی" و تلاشی برای شکستن 

دیوارهای بین زبان تخصصی اتاق و زبان روزمره 

مردم در جهت رفاه جامعه می باشد. 

تاکید روشنک؛ اقتصاد در گرو "شفافیت عملیاتی"

در پس تمام مباحث، محور گفتار رییس کانون کارآفرینان 

و دیگر اعضای کمیسیون بر شفافیت متمرکز بود، این 

شفافیت، نه صرفا اعلام ارقام، بلکه شفافیت در عمل 

است. وقتی تولیدکننده حاضر است شاخص‌های خود 

را زیر ذره‌بین بگذارد، در واقع در حال دعوت از نهادهای 

نظارتی و جامعه برای مشارکت در حکمرانی اقتصادی 

است. این رویکرد، به نقد اقتصاد دولتی در قالب یارانه‌ای 

متمرکز و پایان آن را راه حل مشکلات اقتصادی کشور 

مطرح بطوری که بذر یک اقتصاد متکی بر وجدان 

سنجیده‌شده را بتواند بکارد.

فراتر از اتاق، به‌سوی یک "اخلاق سازمانی ایرانی"

مطالب این جلسه پاسخی بود به این پرسش که آیا اتاق 

بازرگانی می‌تواند نقشی فراتر از دفاع از منافع اعضای 

خود ایفا کند؟ پاسخ این بود: بله، از طریق استانداردسازی 

اخلاق کسب‌وکار می تواند در این زمینه بطور جدی فعال 

باشد ، کمیسیون می تواند، با معرفی شاخص‌ها و طراحی 

پل ارتباطی با مردم، و مهندسی مجدد اعتماد جامعه به 

یکدیگر نیز باشد تا جایی که مسئولیت اجتماعی دیگر 

یک امتیاز اضافی نباشد، بلکه جزء جدایی‌ناپذیر مجوز 

بقا در کسب وکار قلمداد شود. 

نقشه راه جدید پیگیری های کمیسیون مسوولیت اجتماعی

معماری اعتماد در اقتصاد 

یادداشت

خبر
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گوشی‌های هوشمند حالا به همدم 

دایمی ما بدل شده‌اند ؛ همیشه روشن، 

همیشه در دسترس. اما آیا این »همدم 

کوچک« قرار است به رقیب روابط صمیمی 

درون خانه هم تبدیل شود؟

خانواده همیشه نخستین و امن‌ترین 

جایگاه برای هر انسانی بوده است. جایی 

برای محبت ، همدلی و تکیه‌گاه بودن.

 اما در سال‌های اخیر گوشی‌های هوشمند 

به‌طور چشمگیری وارد زندگی ما شده‌اند 

و سبک روابط را تغییر داده‌اند. 

حالا دیگر در بسیاری از خانه‌ها سکوتی 

عجیب برقرار است؛ سکوتی که پشت 

صفحه‌های درخشان موبایل‌ها پنهان‌شده. 

این سؤال مهم مطرح می‌شود که آیا 

موبایل توانسته جای خانواده را بگیرد؟

خانواده؛ پناهگاه همیشگی

نهاد خانواده در فرهنگ ایرانی جایگاه 

ویژه‌ای دارد. سفره‌های ساده‌ای که همه 

دور آن جمع می‌شوند، شب‌نشینی‌های 

خانوادگی، حرف‌های پدر و مادر و بازی 

بچه‌ها همیشه بخشی از خاطرات جمعی 

ما بوده است. خانواده اولین مدرسه‌ 

زندگی و اولین پناهگاه عاطفی هر فرد 

است. اما با تغییرات سریع دنیای امروز، 

این جایگاه آرام‌آرام زیر سایه تکنولوژی 

رنگ دیگری به خود گرفته است.

موبایل؛ وسیله‌ای کارآمد یا همدمی 

پررنگ؟

گوشی‌های هوشمند ابتدا برای تماس 

و ارتباط ساخته شدند اما به‌تدریج به 

وسیله‌ای برای سرگرمی، کار، آموزش و 

حتی خرید تبدیل شدند. حالا موبایل‌ها 

شبانه‌روز همراه ما هستند. بسیاری از 

مردم حتی هنگام خواب گوشی‌شان 

را کنار بالش می‌گذارند. در آمارهای 

جهانی آمده است که کاربران ایرانی 

به‌طور میانگین روزانه بیش از چهار 

ساعت از وقت خود را در فضای مجازی 

می‌گذرانند.

این عدد درواقع معادل نیمی از ساعات 

بیداری یک فرد شاغل است! طبیعی 

است که چنین همراه دایمی بتواند 

روی روابط خانوادگی هم تاثیر بگذارد.

لحظه‌هایی که خانواده در سایه 

می‌رود

اگر نگاهی به خانه‌های امروز بیندازیم، 

صحنه‌های مشابهی می‌بینیم. سر میز 

شام، هرکسی سرش درگوشی خودش 

است؛ کودکی که به‌جای صحبت با 

والدینش، مشغول بازی آنلاین است؛ 

والدینی که آن‌قدر سرگرم مرور شبکه‌های 

اجتماعی هستند که متوجه صحبت 

فرزندشان نمی‌شوند. این‌ها تصویرهای 

آشنایی است که نشان می‌دهد موبایل 

می‌تواند صمیمیت‌های خانوادگی را 

کم‌رنگ کند.

نقش مثبت موبایل در خانواده

البته همه‌چیز منفی نیست. موبایل 

توانسته فاصله‌ها را کم کند. بسیاری 

از خانواده‌ها که فرزندانشان در شهر یا 

کشور دیگری زندگی می‌کنند، با تماس 

تصویری دلشان را گرم می‌کنند. گروه‌های 

خانوادگی در شبکه‌های اجتماعی هم 

ابزاری برای هماهنگی کارها و خبر 

گرفتن از همدیگر شده است. بنابراین 

موبایل در ذات خود دشمن خانواده 

نیست؛ بلکه شیوه‌ استفاده‌ ما از آن 

است که تعیین می‌کند همراه مفید 

باشد یا رقیب خطرناک.

پیامدهای روانی و اجتماعی

کارشناسان هشدار می‌دهند که استفاده 

افراطی از موبایل پیامدهای مختلفی 

دارد. وابستگی شدید به گوشی باعث 

اضطراب، بی‌خوابی و کاهش تمرکز 

از همه در  می‌شود. نوجوانان بیش 

معرض این آسیب هستند.

 آن‌ها به‌جای گفت‌وگو با خانواده، به 

دنبال تایید در شبکه‌های اجتماعی 

می‌گردند. از طرف دیگر، مهارت‌های 

گفت‌وگوی چهره‌به‌چهره در نسل جدید 

ضعیف‌تر شده است. 

این روند به‌مرورزمان فاصله‌ عاطفی میان 

اعضای خانواده را بیشتر می‌کند. یک 

مثال ساده؛ شامی که باید پر از خنده 

و گفت‌وگو باشد، تبدیل به لحظه‌ای 

بی‌کلام می‌شود که همه در دنیای مجازی 

خودشان غرق‌اند. همین لحظه‌های 

کوچک اگر تکرار شوند، خانواده‌ها را 

از درون تهی می‌کنند.

خانواده شبکه‌ای؛ تغییر سبک زندگی

جامعه‌شناسان از اصطلاح »خانواده 

شبکه‌ای« استفاده می‌کنند؛ خانواده‌ای 

که بیش از آنکه دورهم جمع باشد، 

در گروه‌های مجازی و کانال‌ها باهم 

ارتباط دارد.

 شاید این سبک زندگی اجتناب‌ناپذیر 

باشد اما خطر اینجاست که پیوندهای 

واقعی، جای خود را به پیام‌های کوتاه و 

شکلک‌های خندان بدهد. درحالی‌که 

هیچ پیامکی نمی‌تواند جای یک آغوش 

گرم یا یک نگاه صمیمی را بگیرد.

راهکارها برای بازگرداندن صمیمیت

باوجود همه نگرانی‌ها، راه‌حل‌ها ساده‌تر 

از چیزی است که فکر می‌کنیم. مهم این 

است که خانواده‌ها بخواهند تغییر کنند.

زمان‌های بدون موبایل: ساده‌ترین 

کار این است که قانون بگذاریم هنگام 

غذا خوردن یا دورهمی‌ها موبایل کنار 

گذاشته شود. 

خاموش کردن گوشی سر میز شام، 

گفت‌وگوهای  بازگشت  به  می‌تواند 

خانوادگی کمک کند.

گفت‌وگوهای کوتاه اما صمیمی: حتی 

۱۰ دقیقه صحبت واقعی در طول روز، 

اثر بیشتری از ساعت‌ها گشت‌وگذار 

در فضای مجازی دارد. والدین اگر با 

دقت به فرزندان گوش بدهند، آن‌ها 

کمتر به دنبال توجه در فضای آنلاین 

خواهند رفت.

آموزش به نسل جدید: بچه‌ها باید یاد 

بگیرند موبایل وسیله است نه همه زندگی. 

آموزش استفاده درست از موبایل، هم 

در خانه و هم در مدرسه ضروری است. 

این آموزش‌ها می‌تواند شامل محدود 

کردن زمان استفاده یا آشنایی با خطرات 

فضای مجازی باشد.

سرگرمی‌های مشترک خانوادگی: 

وقتی خانه پر از شادی و فعالیت‌های 

دسته‌جمعی باشد، اعضا کمتر به گوشی 

پناه می‌برند. یک پیاده‌روی خانوادگی، 

پختن یک غذا باهم یا حتی تماشای 

فیلم می‌تواند جایگزین ساعت‌ها خیره 

شدن به صفحه کوچک موبایل باشد.

روز بدون موبایل: برخی خانواده‌ها 

یک روز در هفته را برای زندگی بدون 

گوشی تعیین می‌کنند. 

تجربه نشان داده این کار علاوه برافزایش 

صمیمیت، حس آرامش بیشتری به 

خانه می‌آورد.

الگو بودن والدین: بچه‌ها بیشتر از هر 

توصیه‌ای، رفتار پدر و مادر را تقلید 

می‌کنند. اگر والدین خودشان به‌جای 

گوشی به گفت‌وگو اهمیت بدهند، فرزندان 

هم همین مسیر را ادامه خواهند داد.

در برخی کشورها برای کاهش اعتیاد 

اجتماعی  کمپین‌های  موبایل،  به 

اجراشده است. 

مثلا در کره جنوبی »کمپ موبایل‌زدایی« 

برگزار می‌شود که در آن نوجوانان چند روز 

بدون گوشی در طبیعت زندگی می‌کنند. 

در فرانسه قانون ممنوعیت استفاده از 

موبایل در مدارس اجرا می‌شود. 

چنین تجربه‌هایی نشان می‌دهد که 

موبایل  از  استفاده  درست  مدیریت 

امکان‌پذیر است و نتایج مثبتی هم دارد.

با همه تغییراتی که فناوری به همراه 

آورده، هنوز هیچ‌چیز نمی‌تواند جای 

خانواده را بگیرد. 

عشق  برای  است  جایی  خانواده 

بی‌قیدوشرط، برای شنیدن و شنیده 

شدن، برای آرامش در میان طوفان 

زندگی. موبایل هرچقدر هم پیشرفته 

باشد، نمی‌تواند جای دست‌های پدر، 

نگاه مادر یا بازی‌های کودکانه را پر کند.

پس پاسخ روشن است؛ موبایل جایگزین 

خانواده نیست و نخواهد شد. 

اما اگر مراقب نباشیم، می‌تواند آرام‌آرام 

به رقیبی برای آن تبدیل شود. وظیفه‌ ما 

این است که با مدیریت هوشمندانه، 

این وسیله کارآمد را در خدمت خانواده 

قرار دهیم، نه در برابر آن.

دریغ از یک خبر خوب!!
محمدباقر عطاریانی 

* امروز یکی از دوستان به‌محض دیدن من طبق معمول پرسید دیگه 

چه خبر؟ گفتم همه نوع خبر هست اما دریغ از یک خبر خوب!

* توی صف نانوایی ، حرف همه از گرانی و تورم است.اینکه گرانی 

بلای جان شده و از نشاط و آرامش در جامعه خبری نیست.البته 

بحث کیفیت نامناسب نان هم هست و اینکه چرا این ماده غذایی 

پرمصرف باید چند نرخی باشد؟ چرا قیمت نان در طول سال چند 

بار افزایش می‌یابد؟

* داخل اتوبوس‌های پرازدحام مسافر هم حرف مسافران از گرانی 

هست و اینکه قراره بنزین گران بشه و اینکه بعدش ، تاوانش را 

باید مردم  بپردازند!

* داخل ادارات و کارخانه‌ها، قشر کارمند و کارگر درست موقعی 

که فیش حقوقی‌شان را می‌بینند ، قبل از هر کاری مشغول جمع 

و تفریق حسابشان می‌شوند که چقدر باید اقساط بدهند و چقدر 

اجاره خانه و خرج مدرسه بچه‌ها و ...!

* داخل خانواده‌ها هم اغلب صحبت‌ها حول تمام شدن برنج و 

روغن و ... در خانه است و اینکه برای خرید جدید باز با گرانی 

مواجه هستند.

* داخل هر مغازه‌ای هم‌صحبت کسبه این است که هر کالایی را 

بفروشیم باید باقیمت گران‌تر جایگزین کنیم.

* در جمع و محافل دوستانه جدای از آه و ناله و ناسزا به برخی 

مسوولان ، حرف همه این است که گرانی در سال چندین بار رخ 

نشان می‌دهد اما درآمدها همگی ثابت است!

* در میان مردم صحبت از وضع بانک آینده و بدهی میلیاردی آن 

است و اینکه طی این سال‌ها چرا کاری نکرده‌اند؟

* در مجلس شورای اسلامی هم بجای رفع نگرانی مردم و رسیدگی 

به معیشت مردم ، صدای مرگ بر این و مرگ بر آن شنیده می‌شود؟

* هر اداره و سازمانی برای خودش آیین‌نامه و دستورالعمل‌های 

اختصاصی دارد و هر یک جزیره‌ای عمل می‌کند!

* دیروز یک کارمند با نشان دادن فیش حقوقی‌اش گفت روز ۵ آبان 

۱۴۰۴ از حقوقم فقط ۳۰۰ هزار تومان باقی‌مانده. رفتم داروخانه 

تا سهمیه شیرخشک فرزندم را بگیرم گفتند شیرخشک گران شده و 

جالب اینکه سهمیه فرزندم هم کم شده بود! چرا می‌گویید و تبلیغ 

فرزندآوری می‌کنید.؟ از موقعی که شیرخشک را گران کردند به 

همه فحش و ناسزا می‌دهم.

* یکی از تیترهای روزنامه این بود: رانت یک هفته برنج وارداتی 

معادل سرمایه اتاق بازرگانی کشور است. این را یک مقام مسوول 

در اتاق بازرگانی مشهد گفته بود.انصافا در واردات برنج‌های 

پاکستانی ، چقدر خوردند و بردند؟

* داخل بیمارستان‌ها و مراکز درمانی پر از بیمار و همراهان بیماران 

است.بی‌پولی ، شلوغی ، داروهای گران و بعضا نایاب، ویزیت‌های 

نجومی بسیاری از پزشکان ، نوبت‌های طولانی در بیمارستان‌ها 

و مراکز دولتی و زیرمیزی‌ها تنها بخشی از اوضاع درمان است.

* اخبار صداوسیما و حتی نشریات و رسانه‌های داخلی مملو از 

وعده‌های آقایان مسوول است.وعده‌هایی که فقط برای حفظ پست 

و مقام و صندلی‌های مدیریتی است و نتیجه‌اش بی‌اعتمادی مردم 

را به دنبال داشته است.

* حالا شما بگویید که در این وانفسای اخبار و رویدادهای مختلف 

آیا به خبر خوبی برخورد کرده‌اید؟

جد‌‌‌ول سود‌‌‌وکو  شماره 203
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد‌‌‌ول را تا تاریخ ۲۹ آبان  140۴ 

به شماره زیر ارسال نمایند‌‌‌

09033831861 
به قید‌‌‌قرعه از سوي کلبه عسل مژد‌‌‌ه 

هد‌‌‌ايايي اهد‌‌‌ا مي شود‌‌‌. 
پاسخ جد‌‌‌ول  شماره 201

موبایل؛ رفیق یا رقیب خانواده؟
  ساعت 25
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توسط موسسه اعتباری ملل در مهرماه انجام گرفت:

پرداخت ۱,۶۳۶ میلیارد ریال وام 
 قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند آوری

 در مهرماه ۱۴۰۴
تکتم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری مل2ل در ادامه مسیر حمایت از خانواده و 

تحقق سیاست‌های جوانی جمعیت، طی مهرماه سال ۱۴۰۴ 

بیش از ۱,۶۳۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است. این میزان پرداخت ، 

بیانگر تداوم عملکرد موثر موسسه در کمک به تامین مالی زوجین 

جوان و خانواده‌های دارای فرزند و نقش‌آفرینی آن در تقویت بنیان 

خانواده ایرانی است.  در ادامه روند حمایتی موسسه اعتباری 

ملل از جوانی جمعیت و تحکیم بنیان خانواده، طی مهرماه سال 

جاری بیش از ۱,۶۳۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 

و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت‌نموده است. درمجموع، ۱,۲۰۴ 

فقره تسهیلات قرض‌الحسنه در مهرماه پرداخت‌شده که سهم 

قابل‌توجهی در تسهیل ازدواج جوانان و پشتیبانی از خانواده‌های 

دارای فرزند داشته است. طبق این گزارش ، از مجموع تسهیلات 

پرداختی مبلغ ۷۴۱ میلیارد ریال به تعداد ۲۲۰ فقره وام ازدواج 

و مبلغ بیش از ۸۹۵ میلیارد ریال به تعداد ۹۸۴ فقره وام فرزند 

آوری اختصاص‌یافته است. موسسه اعتباری ملل با استمرار پرداخت 

تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند آوری، نقش موثری در تحقق 

سیاست‌های کلان جمعیتی کشور ایفا کرده و همواره در مسیر 

حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گام برمی‌دارد. علاقه‌مندان 

می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به وب‌سایت رسمی موسسه 

اعتباری ملل melalbank.ir یا یکی از شعب این موسسه در 

سراسر کشور مراجعه نمایند.

بورس رکورد زد رسید
شاخص کل بورس تهران در میانه معاملات با عبور از تراز سه میلیون 

و ۲۵۹ هزار واحد، سقف تاریخی خود را شکست و بالاترین رکورد 

تاریخ بورس ایران را ثبت کرد اما نتوانست ارزش کل بورس را به سقف 

تاریخی اردیبهشت امسال برساند. 

شاخص کل بورس تهران با رشد حدود ۴۲ هزار واحدی، به تراز 

سه میلیون و ۲۵۹ هزار واحد رسید و رقم تاریخی شاخص در ادوار 

بورس ایران را شکست. شاخص هم وزن نیز ۶۲۶۵ واحد مثبت 

شده و به ۹۳۵ هزار واحد رسیده است. ارزش کل بورس تهران در 

آستانه ورود به ۹.۷ هزار همت قرار گرفته اما هنوز به سقف تاریخی 

ارزش بورس تهران در ۲۷ اردیبهشت امسال که ۱۰.۳ هزار همت 

بود، نرسیده است. معاملات امروز در دست فلزی ها و پتروشیمی ها 

شامل فولاد، فملی، شتران، فارس و شپناست اما چند نماد بانکی 

و خودرویی شامل وبملت، وتجارت و خودرو هم در میان نمادهای 

پرتراکنش امروز قرار دارند.

 استاندار خراسان رضوی گفت: در 

شرایط عادی نیستیم؛ اقتصاد کشور 

در جنگ تمام‌عیار قرار دارد و بخش 

خصوصی تاکنون با مقاومت مثال‌زدنی 

ایستاده است. باید سطوح مدیریتی 

میانی جسارت اصلاح و تصمیم‌گیری 

سریع داشته باشند.

غلامحسین مظفری، در نشست یکشنبه‌های 

اقتصادی در خصوص مصوبه لزوم فروش 

محصولات پایه فولادی در بورس کالا 

اظهار کرد: این مصوبه مربوط به شش 

سال گذشته است و بسیاری از شرایط 

کشور از آن زمان تغییر کرده است. باید 

موانع این دستورالعمل را احصا کنیم و 

هر اصلاحی که ممکن است، در قالب 

پیشنهاد رسمی به تهران ارسال شود.

وی افزود: در این شش سال مسیر تغییر 

کرده و می‌توان با تدوین شیوه‌نامه نظارتی 

تازه آن را اصلاح کرد. در دستگاه‌های دولتی 

نیز باید از تمام ظرفیت‌ها و امکانات برای 

رفع موانع استفاده کنیم و برای اجرایی 

کردن مصوبات راه‌حل عملی بیابیم.

مظفری با اشاره به تجربه‌های اجرایی در 

بخش بورس و عرضه محصولات صنعتی 

افزود: بحث بورس مربوط به شش سال 

گذشته است؛ زمانی که ساختارها و 

استانداردهای بین‌المللی در کشور با 

شرایط امروز هم‌خوانی نداشت. باید میان 

دستگاه‌ها تفاهم جدیدی صورت گیرد تا 

مسیرهای اجرایی باز شود، ما نباید نگاه 

بخشی داشته باشیم، بخش خصوصی 

در سخت‌ترین شرایط مقاومت کرده و 

نباید معطل بوروکراسی بماند.

استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: یکی 

از بزرگ‌ترین دارندگان مخازن گازی جهان 

هستیم اما در تامین سوخت دچار مشکل‌ 

هستیم؛ هیچ کشوری برای همه روستاها 

گازکشی نکرده است. این یعنی بخشی از 

تصمیمات گذشته غیرمنطقی بوده و امروز 

باید اصلاح شود؛ بسیاری از گرفتاری‌های 

فعلی ما ناشی از بوروکراسی‌های پیچیده 

و تصمیم‌گیری‌های سطوح میانی است 

که جسارت اصلاح ندارند، باید بدانیم 

در شرایط عادی نیستیم، در یک جنگ 

اقتصادی تمام‌عیار قرار داریم و بخش 

خصوصی تا امروز ایستادگی کرده است.

مظفری با انتقاد از رفتار برخی مدیران 

گفت: باید باور کنیم که مشکلات بخش 

خصوصی، مشکلات خود ماست. ما 

متولی هستیم؛ سیاست‌گذار، پشتیبان 

و تسهیلگر. هر تصمیمی که در سطوح 

میانی مانع مسیر تولید شود، اشکال 

از سیستم مدیریتی است. متأسفانه 

هنوز برخی مدیران میانی به این باور 

نرسیده‌اند که قانون را می‌توان اصلاح 

کرد؛ ما نمی‌توانیم منتظر تغییر شرایط 

بمانیم، بلکه باید آیین‌نامه‌ها را خودمان 

بازنگری کنیم و پیشنهاد دهیم.

وی افزود : در حوزه انرژی نیز ضروری 

است جلسه‌ای میان شرکت گاز، شرکت 

پخش فرآورده‌های نفتی و دستگاه‌های 

مرتبط برای بررسی راهکارهای سوخت 

جایگزین برگزار شود.در کنار آن، باید 

موضوع برق واحدهای صنعتی نیز با 

فوریت پیگیری شود،برقی که ازنظر ظرفیت 

مشکلی ندارد، نباید ماه‌ها درگیر مجوز 

ثبت سفارش یا تأیید تجهیزات بماند؛ 

بخش خصوصی که در این شرایط  دشوار 

سرمایه‌گذاری می‌کند، نباید قربانی 

زمان و کاغذبازی شود.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به تجربه‌های 

اخیر واحدهای صنعتی استان تصریح 

کرد: بارها دیده‌ایم که مدیران در پاسخ 

به نیاز یک واحد تولیدی، ماه‌ها فرایندها 

را معطل می‌گذارند. این در حالی است 

که همان مساله در سطح وزیر قابل‌حل 

است. بخش عمده مشکلات کشور در 

همین سطوح میانی و در نبود جسارت 

تصمیم‌گیری است.

مظفری در ادامه به موضوع صندوق 

پژوهش و فناوری استان پرداخت و گفت: 

در بحث صندوق، موضوع برای استان 

اهمیت فراوانی دارد. ما باید پیشرفت کنیم 

و خراسان رضوی باید هاب دانش‌بنیان 

کشور باشد. این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری 

ارزشمندی برای آینده‌اند و باید از این 

فرصت بهترین استفاده را کرد. هم‌اکنون 

442 میلیارد تومان آورده اولیه از سوی 

41 عضو صندوق تامین شده و اتاق 

بازرگانی نیز 100 میلیارد تومان از این 

رقم را برعهده‌گرفته است. جلسات بعدی 

باید برای تقویت صندوق سوم و همچنین 

صندوق‌های تخصصی برگزار شود.

وی افزود: امروز فضای رقابتی میان 

صندوق‌ها باید ایجاد شود. تشکیل صندوق 

جدید به معنای ناکارآمدی صندوق قبلی 

نیست، بلکه گامی برای افزایش ظرفیت 

سرمایه‌گذاری استان است. با حجم بالای 

فعالیت‌های دانش‌بنیان در خراسان 

رضوی، ایجاد صندوق‌های تخصصی 

ضرورت دارد. این ساختارهای مکمل 

باعث هم‌افزایی خواهند شد، صندوق 

دوم یا سوم می‌تواند به صندوق فعلی 

کمک کند و خدمات تخصصی ارایه دهد.

استاندار خراسان رضوی بیان کرد: در 

آیین‌نامه فعلی، شرط صدور مجوز صندوق 

دوم آن است که صندوق نخست ناکارآمد 

تلقی شود، اما ما معتقدیم این تعبیر در 

خراسان رضوی صدق نمی‌کند؛ استان ما 

عملکرد مطلوبی دارد و تاسیس صندوق 

دوم نه نشانه ضعف صندوق اول، بلکه 

ناشی از گستردگی فعالیت‌ها و نیاز به 

ظرفیت مالی جدید است.

مظفری ضمن اشاره به نقش دانشگاه‌ها 

و بخش خصوصی در این مسیر گفت: 

دانشگاه آزاد و سایر مراکز علمی نیز 

می‌توانند در تاسیس این صندوق‌ها 

مشارکت کنند، مهم این است که هر دو 

صندوق به‌صورت مکمل عمل کرده و از 

ظرفیت مشترک استفاده کنند درواقع 

رقابت سازنده، فضای خدمات‌رسانی 

را توسعه خواهد داد.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت 

بالای استان افزود: ما نباید خود را دست‌کم 

بگیریم؛ مشهد پس از تهران، دومین 

قطب جمعیتی و اقتصادی کشور است 

و تقریبا هفت تا هشت درصد جمعیت 

ایران را در خود جای‌داده است. بنابراین، 

منطقی است که استان خراسان رضوی 

بیش از یک صندوق پژوهش و فناوری 

داشته باشد. بسیاری از استان‌ها حتی 

چنین ظرفیتی ندارند اما این استان 

با حجم بالای دانشگاه‌ها، شرکت‌های 

دانش‌بنیان، فولاد و معادن، مستحق 

سهم بیشتری است.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر تنها 

صندوق تخصصی فعال کشور در حوزه 

سلامت، صندوق ثامن در شرق کشور 

است. ما می‌توانیم در خراسان رضوی 

صندوق‌های تخصصی فولاد، معدن و 

فناوری اطلاعات را نیز راه‌اندازی کنیم 

تا موازی‌کاری کاهش یابد و ساختارها 

منسجم‌تر شوند.

مظفری تاکید کرد: در کنار صندوق‌های 

فعلی، باید شاهد حضور فعال دانشگاه‌ها، 

پارک علم و فناوری و مجموعه‌های صنعتی 

باشیم. پیشنهاد ما این است که از این 

فرصت تاریخی برای سرمایه‌گذاری و 

توسعه بسترهای تحقیق و فناوری استان 

استفاده شود.

استاندار خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 

خراسان رضوی باید محور توسعه اقتصاد 

دانش‌بنیان در شرق کشور باشد. ما نباید 

درگیر محدودیت‌های اداری بمانیم. اگر 

نیاز به اصلاح قانون یا دستورالعملی وجود 

دارد، آن را پیشنهاد می‌دهیم و پیگیری 

می‌کنیم. شرایط امروز عادی نیست؛ یک 

جنگ اقتصادی تمام‌عیار است و همه ما 

باید در کنار هم، با مسوولیت‌پذیری و 

هم‌افزایی حرکت کنیم تا از این فرصت 

نهایت  استان  پیشرفت  و  رشد  برای 

استفاده را ببریم.

بروکراسی علیه اقتصاد در شرایط جنگی

گذرگاه‌های مرزی همچون دوغارون باسابقه بیش از 

یک قرن فعالیت اقتصادی، فرصتی طلایی برای رشد 

و شکوفایی هر منطقه به شمار می‌روند، هم‌اکنون 

۶۰ درصد از صادرات کالا از ایران به افغانستان از 

گمرک دوغارون انجام می‌شود، این در حالی است 

که ظرفیت‌ها و فرصت‌های زیادی در این گذرگاه 

وجود دارد که برای رشد اقتصادی کشور چندان از 

آن‌ها بهره‌گیری نمی‌شود. مرز بین‌المللی دوغارون 

در شهرستان تایباد و در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب 

شرقی مشهد اصلی‌ترین دروازه رسمی تجاری ایران 

و افغانستان در شرق کشور است، کالاهای ایرانی 

از دوغارون در حالی راهی بازارهای افغانستانی‌ها 

می‌شود که این کشور نخستین شریک صادراتی 

استان خراسان رضوی است. سالانه ۲.۵ میلیارد دلار 

کالا از مناطق مختلف کشور از طریق مرز دوغارون 

به افغانستان صادر می‌شود که فراورده‌های نفتی، 

مواد غذایی، مصالح ساختمانی و میوه و تره‌بار 

بیشترین صادرات به این کشور با ۴۰ میلیون نفر 

جمعیت را تشکیل می‌دهد. ایران با هفت‌کشور ترکیه، 

جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، پاکستان، عراق، 

افغانستان و ارمنستان مرز زمینی دارد که هریک 

از آن‌ها در حوزه پذیرش کالاهای صادرات ایرانی 

جایگاه ویژه و متمایزی دارند. دوغارون مهمترین 

مسیر صادرات و ترانزیت کالا به افغانستان بوده و 

این کشور با ۶ کشور ایران، پاکستان، تاجیکستان، 

ازبکستان، ترکمنستان و چین هم‌مرز است، اما 

فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران افغان نگاه ویژه‌ای 

به دوغارون دارند. فعالیت‌های اقتصادی و نقش 

راهبردی دوغارون فرصتی شد تا با تلاش مدیران 

و مسوولان دستگاه‌های متولی کشوری، استانی 

و شهرستانی در سال ۱۴۰۲ منطقه ویژه اقتصادی 

دوغارون جای خود را به منطقه آزاد تجاری - صنعتی 

بدهد و بستر ایجاد فرصت‌های مراودات اقتصادی، 

اشتغال پایدار، ارتقای زندگی و معیشت ساکنان 

این خطه مرزی باشد و نگاه تجار افغانستان و 

شرکای آن‌ها به این کانون اقتصادی را متفاوت کند.

فرصت‌های ازدست‌رفته در تجارت با افغانستان

  خبر

خبر
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عبرت
دختری که در کودکی و نوجوانی در 

خانواده‌ای پر عشق و محبت رشد کرده 

بود، اکنون با روایت تلخ تعرض در یک 

مهمانی سیاه، داستان زندگی خود و 

گرفتار شدن در عشقی هوس‌آلود را 

بازگو می‌کند.

در  را  نوجوانی‌ام  و  کودکی  دوران 

محیطی سرشار از عشق و محبت 

سپری کردم، زیر سایه پدر مهربانی 

که با سخت‌کوشی کارگری می‌کرد 

و مادری پر مهر که خانه را گرم نگاه 

می‌داشت، رشد کرده و بزرگ شدم. 

تنها  خوشبختی  چشم‌به‌راه  آن‌ها 

دخترشان بودند.

آشنایی با جوانی که مسیر 

زندگی‌اش را تغییر داد

دختری جوان که در دام عشقی نابجا 

گرفتارشده است، ادامه می‌دهد: پس 

از گذراندن دوران دبیرستان، در انتظار 

نتیجه کنکور بودم. باوجود تلاش‌هایم 

نتوانستم وارد دانشگاه دولتی مشهد 

شوم، اما در رشته مامایی دانشگاه اهواز 

پذیرفته شدم. گرچه ابتدا خانواده‌ام 

مخالف رفتن من به شهری دیگر بودند، 

اما موفق شدم آن‌ها را نسبت به تصمیم 

خود قانع کنم و راهی اهواز شدم. در 

همان آغاز دوره، دوستان زیادی پیدا 

کردم و کم‌کم ترم سوم آغاز شد

در این دوران با پسری به نام »هوشنگ« 

آشنا شدم که در اکثر کلاس‌های من 

حضور داشت. او شخصی بازیگوش و 

شوخ‌طبع بود و برخوردهایش جلب‌توجه 

تمامی دانشجویان را به خود جلب 

می‌کرد. ارتباط ما روزبه‌روز عمیق‌تر 

می‌شد و به نظر می‌آمد که عشق و محبتی 

حقیقی بین ما شکل‌گرفته باشد. او 

خود را جوانی پولدار معرفی می‌کرد 

و وعده‌هایی درباره آینده مشترکمان 

می‌داد، اما نمی‌دانستم که این عشق 

نمایشی سرانجام به چه ختم می‌شود.

دعوت به مهمانی پررمزوراز

پس از ماه‌ها ارتباط نزدیک با »هوشنگ«، 

او مرا به یک مهمانی دعوت کرد که به 

مناسبت فارغ‌التحصیلی خود برگزار 

کرده بود. باوجود نگرانی و تردید زیاد، 

سرانجام به اصرارهای او پاسخ مثبت دادم. 

مهمانی در منزل شخصی »هوشنگ« 

برگزار می‌شد، و از همان لحظه ورود، 

صدای بلند موسیقی در محیط حاکم 

بود. با ورودم متوجه شدم که بیشتر 

حاضرین جمع، پسران دانشگاه و 

تعداد کمی از دختران بودند. تمامی 

ذهنم مشغول این بود که چگونه از 

این فضا خارج شوم.

ترس و دلهره‌ام به‌مرور بیشتر می‌شد و 

دایما در کنار »هوشنگ« می‌ماندم تا 

از آسیب‌های احتمالی در امان باشم. 

هیچ‌یک از افراد حاضر در مهمانی 

حالت طبیعی نداشتند و ساعاتی 

بعد، »هوشنگ« با لیوانی آب‌میوه به 

سمتم آمد. متأسفانه، تنها چیزی که 

از آن شب به یاد دارم لحظه‌ای است 

که لیوان آب‌میوه را در دست گرفتم.

بیداری تلخ و عواقب هراس‌آور

صبح روز بعد، زمانی که بیدار شدم، 

هنوز در منزل شخصی »هوشنگ« 

بودم و به‌طور ناگوار متوجه شدم که 

پاکی و اعتبارم را ازدست‌داده‌ام. در 

شوک و بی‌خبری از اوضاع اطرافم 

غرق گریه شده بودم و برخلاف او، 

تصمیم گرفتم خانه‌اش را ترک کنم. 

پیامی که مدام از او دریافت می‌کردم، 

پر از وعده‌های پوچ بود، ازجمله قول 

ازدواج پس از اتمام تحصیلات، اما این 

وعده‌ها هیچ‌گاه نتوانستند اعتماد مرا 

جلب کنند.

رویارویی با حقیقت تلخ

پس از مواجهه با این حقیقت تلخ، 

تصمیم گرفتم موضوع را با خانواده‌ام 

در میان بگذارم. با شرمندگی بسیار، 

داستان آن شب را برایشان بازگو کردم. 

آن‌ها با دلسوزی تصمیم گرفتند برای 

رفع آسیب‌های روحی و تداوم زندگی، 

همراه من به مشاور کلانتری مراجعه 

کنند تا دیگر راه‌های قانونی بررسی 

شود. ای‌کاش آن شب تصمیمی دیگر 

گرفته بودم و این اتفاق هرگز برایم 

نمی‌افتاد...

رییس کلانتری رسالت مشهد، سرهنگ 

مجتبی حسین زاده دستور بررسی 

جامع این حادثه دلخراش را صادر 

کرد. در کنار آن، تلاش‌هایی برای 

مشاوره روانشناختی به دختر جوان 

جهت آرامش و بازیابی روحیه آغاز شد.

خودتی ! 
غلامرضا تدینی راد 

نمی‌دانم من را چه فرض کرده‌ای ، اما هرچه هست خودت هستی 

و بدان زندگیت را داغون می‌کنم.

دختر جوان آرام و قرار نداشت. صورتش مثل گچ دیوار سفید شده 

بود. احساس تشنگی و نفس تنگی داشت.  رفته بود جلوی خانه‌ای 

و دعوا و سروصدا راه انداخته بود.  مرد جوانی هم آن سوتر ایستاده 

بود. دختر جوان برای او خط‌ونشان می‌کشید درمار از روزگارت 

درمی‌آورم.  دختر جوان به کارشناس مشاوره گفت: سه سال است 

علاف این پسر بی‌سروپا شده‌ام.  قول ازدواج داده بود، می‌گفت 

برای خوشبختی‌ات جان فدا می‌کنم. هر موقع باهم بیرون یا 

رستوران می‌رفتیم من پول خرج می‌کردم. چند بار هم از من پول 

قرض کرد. در همین مدت برایم خواستگار خوبی آمد. به خاطر 

این عشق پوشالی، جواب رد دادم. پدر و مادرم چقدر سر همین 

مساله خون‌دل خوردند و جوش زدند.  از یکی دو ماه قبل سرسنگین 

شده بود. جواب تلفنم را نمی‌داد. اول بهانه کرده بود که بیماری 

لاعلاجی دارد. بعد هم گفت پدر و مادرش برای او زنی انتخاب 

کردند . به هیچ قیمتی حاضر نیست احترام آن‌ها را زیر پا بگذارد.

خبردار شدم ازدواج‌کرده است. بازهم برای خودم شان و احترام 

قائل نشدم و جلوی خانه‌شان رفتم. دست خودم نبود، فقط فکر 

می‌کردم مرا خیلی نادان و احمق و بی‌ارزش فرض کرده است. نامزدم 

آنجا بود و متوجه دعوایمان شد. نمی‌دانم چه بلایی سرزندگی او 

خواهد آمد. مرده‌شور این فضای مجازی را ببرند. شب‌ها تا دیر 

وقت با این پسر در ارتباط بودم و درد دل می‌کردیم. نقشه‌های 

خیالی برای آینده کشیده بودیم. من احترام پدر و مادرم را زیر پا 

گذاشتم. جرات نداشتند در مورد کارهایم یک کلمه حرف بزنند. 

این هم آخرعاقبت ندانم کاری‌هایم. و با این دعوا و مرافعه پای پدرم 

را هم به کلانتری باز کردم.

راز قتل پیرمرد در اعتراف جوان خارجی
  دزد افغانستانی که با همدستی یک زن جوان،پیرمرد 

بازنشسته‌ای را درون باغ ویلای در حال ساخت به قتل 

رسانده بود، در حالی با تلاش کارآگاهان اداره جنایی 

پلیس آگاهی مشهد و دستورهای ویژه قضایی دستگیر 

شدند که بررسی‌های مقدماتی نشان داد: عاملان 

جنایت به‌قصد سرقت خودرو و قطعات آن مرتکب قتل 

شده‌اند.  در تاریکی شب ششم مهر گذشته، نگهبان 

یک مجتمع باغی در حال احداث که با دیوار و حصار 

از یکدیگر جداشده بودند، هنگام تردد در قسمتی از 

مجتمع، خودروی سمند یکی از مالکان را دید که درهای 

آن باز است و سوییچ خودرو نیز روی آن قرار دارد. او 

بلافاصله موضوع را به یکی از مسوولان مجتمع باغی 

اطلاع داد و بدین ترتیب خودرو را برای جلوگیری از 

سرقت لوازم به محل نگهبانی انتقال دادند اما طولی 

نکشید که پیکر مجروح و نیمه‌جان پیرمرد سمند سوار 

نیز درون نخاله‌های ساختمانی درون باغ پیدا شد و 

بلافاصله توسط امدادگران اورژانس به بیمارستان 

طالقانی مشهد انتقال یافت ،ولی مرد ۶۷ ساله که 

بازنشسته بود به کما رفت و باوجود مراقبت‌های ویژه 

در تاریخ پانزدهم مهر در حالی جان سپرد که آثاری از 

کبودی و شکستگی بر پیکرش نمایان بود.

این گزارش حاکی است طولی نکشید که با گزارش مرگ 

مرد بازنشسته به قاضی ویژه قتل عمد مشهد بلافاصله 

تحقیقات گسترده‌ای با دستورهای محرمانه قاضی 

وحید خاکشورآغاز شد و دامنه بررسی‌های قضایی 

به محل باغ محصور در روستای چهارفصل رسید.با 

توجه به اهمیت این پرونده جنایی، گروه تخصصی 

کارآگاهان به سرپرستی سروان آرمین منفرد)افسر 

پرونده(رصدهای اطلاعاتی را در کنار مقام قضایی 

ادامه دادند.درهمین حال همسر مرد۶۷ ساله به قاضی 

شعبه ۲۵۸ دادسرای عمومی و انقلاب مشهد گفت: 

باآنکه خانواده زیاد به حضور شوهرم در باغی که امکانات 

اندکی داشت و در حال ساخت بود رضایت نداشتیم 

اما او بیشتر اوقات لوازم صرف چای را برمی‌داشت و 

سوار بر خودروی سمند به درون باغ محصور می‌رفت 

که این حادثه تلخ رخ داد. از سوی دیگر بررسی دقیق 

خودرو که بنا به اظهارات نگهبان مجتمع در فاصله‌ای 

دورتراز باغ رهاشده بود نیز نشان داد که لوازمی مانند 

مانیتور، ضبط،گوشی تلفن و حدود۱۰ میلیون تومان 

وجه نقد از داخل خودروی سمند نقره‌ای سرقت شده 

است. این‌گونه بود که جنایت با فرضیه سرقت قوت 

گرفت و کارآگاهان باراهنمایی‌های قاضی ویژه قتل 

عمد به بازبینی دوربین‌های مداربسته در اطراف 

روستا پرداختند و بعد از مدتی تلاش‌های بی‌وقفه 

دریکی از دوربین‌های یکی از اهالی محل، تصویر 

دختر و پسر جوانی نمایان شد که نشان می‌داد:پسری 

جوان)احتمالا تبعه خارجی( از داخل باغ بیرون آمد 

و پشت فرمان خودروی سمند نشست. هنوز دقایقی 

نگذشته بود که دختری هم از درون باغ خارج شد و 

به داخل سمند رفت اما آن‌ها پس از طی مسافتی 

کوتاه متوجه نقص فنی شدند و با رها کردن خودرو از 

محل گریختند. با این سرنخ مهم،تلاش کارآگاهان 

با هدایت مستقیم سرهنگ ولی نجفی)رییس دایره 

قتل عمد آگاهی مشهد(برای شناسایی هویت دختر 

و پسر جوان وارد مرحله جدیدی شد و کارآگاهان از 

فن‌آوری‌های نوین و تجهیزات تخصصی پلیس بهره 

گرفتند تا این‌که با چهره‌نگاری‌های فنی مشخص 

شد که هردو مظنون پرونده اعتیاددارند. به همین 

خاطر تحقیقات کارآگاهان به پاتوق‌های استعمال مواد 

مخدر کشید و آنان ده ها پاتوق درروستاهای اطراف 

تا پیچ ساغروان در بزرگراه آسیایی مشهد-چناران را 

موردبررسی های نامحسوس قراردادند. بالاخره دریکی 

از پاتوق‌ها دختر و پسر جوانی دستگیر شدند که یکی 

از آنان چهره دختر تحت تعقیب کارآگاهان را شناخت 

و مدعی شد او با یک جوان تبعه افغانستانی معاشرت 

دارد ولی مکان دقیق پاتوق آن‌ها را نمی‌داند و تنها از 

این اطلاع دارد که به پیچ ساغروان رفت‌وآمد دارند! 

بدین ترتیب منطقه فعالیت‌های اطلاعاتی کارآگاهان 

گسترده‌تر شد تا این‌که بالاخره روز گذشته یکی از 

آخرین پاتوق‌های مدنظر پلیس در انتهای روستای 

ساغروان بازرسی شد و دختر و پسر جوانی به دام 

افتادند که مشخصات آنان با تصاویر چهره‌نگاری از 

دوربین‌های مداربسته مطابقت داشت. ساعتی بعد 

با انتقال »غلامرضا-ح«)تبعه افغانستانی( و »آیشه-ن« 

به مقر پلیس، بازجویی‌های تخصصی آغاز شد و دو 

متهم ۲۸ و ۲۹ ساله روز وقوع جنایت در محل روستای 

چهارفصل حضور داشتند. این‌گونه بود که با دستورهای 

ویژه قاضی وحید خاکشور،تحقیقات به شیوه پلیسی 

در حالی ادامه یافت که جوان افغانستانی هرگونه 

حضور خود را در محل باغ انکار می‌کرد اما درنهایت با 

مشاهده اسناد و مدارک انکارناپذیر کارآگاهان ،لب به 

اعتراف گشود و راز قتل پیرمرد ۶۷ ساله را فاش کرد.

او گفت:به‌قصد سرقت لوازم وارد باغ شدیم و او را آن‌قدر 

با مشت و لگد زدیم که بی‌حال افتاد. در این شرایط 

من قصد سرقت خودرو را داشتم اما دچار نقص فنی 

شد که به‌ناچار برخی از لوازم آن را سرقت کردیم و به 

مالخران فروختیم تا مواد مخدر تهیه کنیم.

پایان تلخ  مهمانی شیرین!

 تصادف در جاده قوچان ۴ فوتی
 برجای گذاشت

رییس پلیس راه خراسان رضوی گفت: تصادف در جاده قوچان - 

چکنه چهار فوتی و یک مصدوم برجای گذاشت.

حسین میش مست افزود: این حادثه بین خودروی نیسان و ساینا 

 روی داد که علت آن لغزندگی جاده و انحراف به چپ سواری بوده

 است.

وی گفت: چهار فوتی این حادثه سرنشین ساینا بودند و مصدوم 

این حادثه نیز سرنشین نیسان بود که به مرکز درمانی منتقل شد.

جنایت سیاه در خانه سبز 
مردی حدود۵۰ ساله که در خانه سبز مشهد نگهداری می‌شد، 

روز گذشته در اقدامی وحشتناک یکی از اهالی خانه سبز را با 

ضربات سنگ به قتل رساند و فرد دیگری را نیز به‌شدت مجروح کرد.

شب گذشته و در پی گزارش این جنایت به قاضی ویژه قتل عمد، 

بلافاصله قاضی دکتر صادق صفری عازم خانه سبز تحت حمایت 

امدادگران اجتماعی شد و به تحقیق دراین‌باره پرداخت. بررسی‌های 

مقدماتی نشان داد که مرد حدود ۵۰ ساله ، دوتن از افراد معتاد  و 

بی‌خانمان را که در مرکز خانه سبز واقع در خیابان شهید طرحچی 

۱۹ نگهداری می‌شدند، با ضربات سنگ به‌شدت مجروح کرده است 

که یکی از آنان بر اثر عوارض ناشی از این حادثه به قتل رسیده و 

دیگری نیز در مرکز درمانی بستری‌شده است.

گروهی از کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی مشهد نیز برای 

پیگیری پلیسی این ماجرا در حالی کنار مقام قضایی قرار گرفتند 

که مرد متهم به قتل در محل خانه سبز بازداشت شد. بنابراین 

گزارش ،شب گذشته با انتقال متهم به پلیس آگاهی،بررسی‌های 

تخصصی با دستور قاضی شعبه ۲۵۵ دادسرای عمومی و انقلاب 

مشهد برای واکاوی انگیزه عامل جنایت زیرنظر مستقیم سرهنگ 

جوادبیگی )رییس پلیس آگاهی مشهد(همچنان ادامه دارد.
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آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای سید حسام سید موسوی وکیل آقای رضا مرشد لو برابر سند 

تفويض وكالت 72457-1403/10/23 دفتر 148 مشهد به استناد دو برگ 

استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 

مالکیت المثنى نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت 

سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 25937 فرعی از 4 - اصلی بخش 9 مشهد 

به علت سهل انگاری مفقود شده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم 

شد ششدانگ اعياني يكباب منزل پلاک 25937 فرعی از 4 اصلی بخش 9 

مشهد باستناد ماده 104 مکرر آئین نامه ق.ث ذیل دفتر 816 صفحه 538 ش 

ث 163289 بنام رضا مرشدلو و محمد پور محمد مشاعا و بالسويه ثبت و اسناد 

مالکیت به شماره های چاپی 037134 و 037135 صادر گردیده که سپس 

محمد پور محمد برابر سند انتقال قطعی 51411-72/9/3 دفتر 14 مشهد 

سه دانگ به علی کیانپور انتقال یافت که ذیل صفحه 184 دفتر 1846 ش ث 

311668 ثبت شد . که اکنون سند چاپی 037134 مفقود شده.است سیستم 

جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون 

ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 

معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده 

روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض كتبی خود را به پیوست اصل سند مالكيت 

ياسند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است درصورت عدم اعتراض در 

مهلت مقررو يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت 

به صدور سند مالكيت المثنى وتسليم ان به متقاضی اقدام خواهد شد.م الف 9001

بشیر پاشانی

رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد

  دیدگاه

علف‌های هرز
چه کسی شما را مدیر کرده است؟

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

در شرکت نوکیا، درست در سال‌هایی که تلفن همراه در حال تبدیل‌شدن 

به قلب زندگی دیجیتال بود، مدیری میانی به قدرت رسید که نه سابقه‌ای 

در فناوری داشت، نه درک درستی از آینده‌ی بازار. او باهوش بود، اما نه در 

خلاقیت و تصمیم‌سازی؛ بلکه در سیاست‌ورزی و کنترل. از جنس همان 

مدیرانی که در جلسات پرحرف‌اند، در عمل بی‌اثر، و در برابر هر نوآوری، 

سپری از ترس و تردید برپا می‌کنند. او باسیاست حذف منتقدان، تقویت 

اطرافیان وفادار و نمایش ظاهری از نظم و اقتدار، به‌تدریج جای خود را در 

ساختار شرکت مستحکم کرد. سال‌ها بعد، وقتی اپل و سامسونگ جهان 

را فتح کردند، نوکیا با ناباوری دریافت که پوسیدگی از درون آغازشده 

است ، از همان مدیری که چون علف هرز در خاک سازمان رشد کرده بود.

در علم مدیریت سازمانی، از چنین پدیده‌ای با اصطلاحی غیررسمی ولی 

دقیق یاد می‌شود: »اثر علف هرز«. این اثر زمانی رخ می‌دهد که در ساختار 

سازمان، معیارهای رشد از »شایستگی و تخصص« به »سازگاری سیاسی و 

وفاداری ظاهری« تغییر می‌کند. در این حالت، علف‌های هرز مدیریتی از 

بستر ناکارآمدی و ابهام در تصمیم‌گیری می‌رویند. آنان معمولا نه خلاق‌اند، 

نه رهبر؛ بلکه بازیگرانی حرفه‌ای‌اند که با درک روان‌شناسی قدرت، می‌دانند 

چه زمانی لبخند بزنند، چه موقع سکوت کنند، و چطور خود را در صف 

برندگان نشان دهند، حتی اگر بهایش نابودی استعدادهای واقعی باشد.

در زیست‌شناسی، علف هرز گیاهی است که به‌سرعت رشد می‌کند، 

ریشه‌های سطحی دارد و مواد غذایی خاک را می‌بلعد، بی‌آنکه ثمری 

بدهد. در سازمان نیز چنین مدیرانی، انرژی و منابع انسانی را می‌مکند. 

جلسات طولانی اما بی‌خروجی برگزار می‌کنند، پروژه‌ها را با شعار آغاز و با 

توجیه تمام می‌کنند، و چنان فضای خفقان‌آوری می‌سازند که کارمندان 

خلاق یا مهاجرت می‌کنند یا سکوت. ازنظر روان‌شناسی سازمانی، این 

وضعیت به »فرسایش شناختی« می‌انجامد؛ یعنی کارکنان به‌جای تفکر، 

ترجیح می‌دهند فقط بقا پیدا کنند. چگونه چنین مدیرانی رشد می‌کنند؟ 

پاسخ در ساختارها و فرهنگ‌سازمانی نهفته است. سازمانی که شفافیت 

در تصمیم‌گیری ندارد، پاداش‌ها را بر اساس وفاداری نه عملکرد می‌دهد، 

و از نقد گریزان است، ناخواسته بذر علف‌های هرز را می‌کارد. در این بستر، 

افراد شایسته چون گیاهان مفید، نیازمند نور و فضا برای رشد هستند، اما 

سایه‌ی مدیران بی‌کفایت، جلوی رشدشان را می‌گیرد. از سوی دیگر، 

سیستم‌هایی که »نتایج کوتاه‌مدت« را بر »رشد پایدار« ترجیح می‌دهند، 

معمولاً به چنین مدیرانی مجال ظهور می‌دهند. آنان ظاهر موفقیت را 

می‌سازند، اما درون سازمان تهی می‌شود. در پژوهش‌های جدید مدیریت 

استراتژیک، مفهومی با عنوان »رهبری توهمی« مطرح‌شده است؛ رهبرانی 

که نه به دلیل شایستگی، بلکه به دلیل توانایی در ساختن تصویر رهبری، 

در رأس قرار می‌گیرند. اینان به‌جای تصمیم، »ژست تصمیم« می‌گیرند. 

سازمان‌هایی که چنین رهبرانی دارند، ظاهراً باثبات و منظم‌اند، اما 

درونشان فقدان یادگیری، نوآوری و اعتماد موج می‌زند. درواقع، »اثر علف 

هرز« همان تجلی اجتماعی همین رهبری توهمی است. راه‌حل چیست؟ 

نخست، بازگشت به معیارهای شایستگی واقعی. باید سیستم‌های ارزیابی 

عملکرد نه بر مبنای محبوبیت، بلکه بر اساس اثرگذاری، خلاقیت، و 

صداقت مدیریتی طراحی شوند. دوم، ایجاد فرهنگ بازخورد و گفت‌وگوی 

آزاد. علف‌های هرز در تاریکی رشد می‌کنند؛ شفافیت همان نوری است 

که مانع رشدشان می‌شود. سوم، پرورش رهبران یادگیرنده؛ کسانی که 

خطا را فرصتی برای رشد می‌دانند، نه تهدیدی برای جایگاه خود. نوکیا 

درنهایت دریافت که مشکلش فناوری نبود، فرهنگ بود. گوشی‌های 

هوشمند از بیرون آمدند، اما فروپاشی از درون آغاز شد . از همان لحظه‌ای 

که مدیرانی غیر شایسته، اما سیاست‌مدار، جایگزین رهبران آینده‌نگر 

شدند. این داستان محدود به نوکیا نیست؛ در بسیاری از سازمان‌های 

ایرانی نیز همین نشانه‌ها دیده می‌شود: جلسات پر از سخن، مدیرانی پر 

از شعار، و کارمندانی خاموش. پرسش پایانی همچنان پابرجاست: چه 

کسی این علف‌های هرز را مدیر کرده است؟ پاسخ، ساده اما تلخ است . ما، 

با سکوت‌هایمان، با ساختارهایی که نقد را تنبیه می‌کنند و تملق را پاداش 

می‌دهند. اگر باغ سازمان را نمی‌خواهیم از دست بدهیم، باید شهامت 

وجین کردن را داشته باشیم؛ وگرنه روزی، نه از گل خبری می‌ماند، نه از باغ.

 مدیرکل دفتر کالایی سازمان توسعه 

تجارت کشور با تاکید بر اهمیت استفاده 

از ظرفیت‌های خالی واحدهای تولیدی 

صنعتی گفت: تولید بدون کارخانه محور 

جدید و از راهبردهای اصلی توسعه صادرات 

در کشور است.

محمود بازاری در نشست کمیسیون برند و 

تولید بدون کارخانه اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی از تدوین برنامه »پیشران‌های بزرگ 

صادراتی« در شورای عالی صادرات خبر 

داد که بخشی از آن بر پایه تولید بدون 

کارخانه استوار است.

وی اظهار کرد: طرح تولید بدون کارخانه 

می‌تواند با تسهیل تولید، استفاده از 

ظرفیت‌های موجود و درنهایت توسعه 

صادرات؛ ارزآوری کشور را افزایش دهد 

اما تحقق آن نیازمند بازنگری در مصوبات 

این حیطه و حذف مجوزهای زائد است.

بازاری افزود : درواقع صاحبان برند باید 

بتوانند از ظرفیت خالی دیگر واحدهای 

صنعتی استفاده کنند ازاین‌رو سازمان 

اتاق‌های  با همکاری  تجارت  توسعه 

بازرگانی در مسیر اصلاح فرآیندها و 

حذف مجوزهای غیرضروری حرکت می‌کند 

تا زمینه استفاده بهینه از ظرفیت‌های 

خالی تولیدی و تحقق اهداف برنامه 

هفتم توسعه فراهم شود.

این مسوول در سازمان توسعه تجارت ایران 

با اشاره به اینکه این مفهوم پیش‌تر با عنوان 

»پرایوت لیبل« شناخته می‌شد، افزود: 

در همکاری با اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی نخستین اجلاس ملی پرایوت 

لیبل در دست برنامه‌ریزی است.

بازاری همچنین با اشاره به مشکلات 

اجرایی این طرح در گمرک و نهادهای 

اجرایی خواستار تسهیل فرآیندها شد و 

گفت : فعالان اقتصادی گزارش‌های تجربی 

خود را از اجرای این طرح ارسال کنند.

تولید بدون کارخانه، بهترین شیوه 

بهره‌برداری از ظرفیت‌ خالی صنایع

رییس کمیسیون برند و تولید بدون 

کارخانه اتاق بازرگانی خراسان رضوی 

در این نشست گفت: اهمیت مقوله تولید 

بدون کارخانه در تمرکز بر استفاده از 

ظرفیت‌های خالی کارخانجات نهفته 

است؛ موضوعی که در قانون برنامه هفتم 

توسعه نیز به آن تاکید شده است.

احمد اثنی عشری اظهار کرد: بر اساس این 

قانون هشت درصد از رشد اقتصادی کشور 

باید از محل بهره‌وری و رشد تولید حاصل 

شود و بخش عمده‌ای از راهکار تحقق این 

هدف به استفاده از ظرفیت‌های بلااستفاده 

در واحدهای تولیدی بازمی‌گردد بدین 

منظور شناسایی و اتصال ظرفیت‌های خالی 

صنایع می‌تواند با جذب سرمایه‌گذاری 

جدید موجب افزایش بهره‌وری، توسعه 

تولید و رشد اقتصادی کشور شود. وی 

هدف نهایی این کمیسیون را ارتقای 

بهره‌وری در سطح ملی و تسهیل در بهبود 

شرایط تولید از طریق ارایه پیشنهادهای 

اصلاحی در قوانین عنوان کرد.

عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی نیز در این نشست با تبیین مفهوم 

»تولید بدون کارخانه« توضیح داد: کارخانه 

به معنای محلی است که در آن کار و تولید 

می‌شود؛ این مفهوم تنها به صنعت محدود 

نیست و شامل کشاورزی، باغداری و سایر 

فعالیت‌های تولیدی نیز می‌شود. در 

تولید بدون کارخانه، شخص، مالک محل 

فیزیکی تولید نیست بلکه از ظرفیت‌های 

موجود در کارگاه‌ها و واحدهای دیگر 

استفاده می‌کند. این مفهوم باید به‌صورت 

دقیق و رسمی ثبت شود تا برداشت‌های 

نادرست از آن جلوگیری شود.

محمدحسین روشنک، درباره فرآیند 

صدور مجوزها توضیح داد: برخلاف 

تولید کارخانه‌ای که برای آن‌یک پروانه 

صادر می‌شود در تولید بدون کارخانه 

ممکن است برای هر کالای دارای قرارداد 

تولید، پروانه‌ای جداگانه صادر شود به 

همین دلیل صدور مجوز در این بخش 

پیچیده‌تر اما تخصصی‌تر است.

 طراحی پلت فرمی برای اتصال 

ذی نفعان تولید بدون کارخانه

نایب‌ رییس کمیسیون برند و تولید بدون 

کارخانه اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز 

در این نشست گفت: در زمان آغاز فعالیت 

کمیسیون تنها سه پروانه تولید بدون 

کارخانه در خراسان رضوی صادرشده 

بود اما امروز این تعداد به حدود ۶۵ مورد 

رسیده است. این رشد حاصل همکاری 

دستگاه‌های اجرایی، پیگیری‌های مستمر 

اتاق و مشارکت بخش خصوصی است.

فاطمه جمیلی با اشاره به روند گذشته 

صدور مجوزها اظهار کرد: پیش‌تر، اداره کل 

صمت به متقاضیانی که فاقد جواز تأسیس 

یا پروانه بهره‌برداری بودند، نامه‌ای برای 

ثبت برند در اداره مالکیت معنوی صادر 

می‌کرد. پس از ثبت برند قرارداد همکاری 

میان تولیدکننده و صاحب برند منعقد 

می‌شد؛ هرچند این روش به‌طور موقت 

فعالیت را ممکن می‌کرد اما با چالش‌هایی 

همراه بود که اکنون در حال رفع شدن 

است. او ادامه داد: در ماه‌های اخیر نگاه 

مسوولان و دستگاه‌های اجرایی نسبت به 

»تولید بدون کارخانه« تخصصی‌تر شده و 

تعاملات اثربخش‌تری شکل‌گرفته است. 

نایب‌رییس کمیسیون برند و تولید بدون 

کارخانه اتاق بازرگانی خراسان رضوی، 

گسترش شبکه ارتباطی فعالان این حوزه 

را یکی از رسالت‌های اصلی کمیسیون 

عنوان کرد و گفت: طرحی پژوهشی در 

اتاق بازرگانی مصوب شده که هدف آن 

ایجاد یک پلتفرم آنلاین برای اتصال تمامی 

ذی‌نفعان حوزه تولید و برند است. در این 

سامانه تولیدکنندگان، صاحبان برند، 

طراحان گرافیک، متخصصان مالکیت 

معنوی و دیگر فعالان مرتبط می‌توانند 

همکاری‌های مؤثر و منسجم‌تری داشته 

باشند.  جمیلی تاکید کرد: ایجاد این بستر 

دیجیتال گامی مهم در مسیر هم‌افزایی 

میان بخش‌های مختلف زنجیره تولید و 

برند است و می‌تواند به ارتقای شفافیت، 

سرعت و بهره‌وری در فعالیت‌های صنعتی 

و تجاری استان کمک کند.

صدور بیش از ۶۰ مجوز »تولید 

بدون کارخانه« در خراسان رضوی

معاون صنایع اداره کل صنعت، معدن 

و تجارت خراسان رضوی نیز در این 

نشست گفت: از زمان اجرای دستورالعمل 

صدور مجوز تولید بدون کارخانه در سال 

۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۶۰ مجوز در استان 

صادرشده است. ناصر بهداد با اشاره به 

ابلاغ دستورالعمل جدید سرمایه‌گذاری 

صنعتی گفت: در این دستورالعمل مزایای 

تازه‌ای برای دارندگان گواهی تولید بدون 

کارخانه در نظر گرفته‌شده که ازجمله 

آن‌ها امکان ثبت سفارش برای واردات 

مواد اولیه بر اساس ماده ۱۲۱ قانون 

مقررات صادرات و واردات است.

در ادامه این نشست اعضای کمیسیون 

به طرح مشکلات تولید بدون کارخانه 

پرداختند. رضا تیمورتاش عضو کمیسیون 

برند و تولید بدون کارخانه اتاق بازرگانی 

خراسان رضوی به بیان مشکلات فعالان 

فاقد فضای تولیدی ملکی پرداخت و 

گفت: تولیدکنندگانی که از تجهیزات 

دیگران استفاده می‌کنند با هزینه‌های 

چند برابری در بخش‌هایی چون اخذ 

مجوزهای فنی، دستمزد نیروهای متخصص 

و اجاره فضا مواجهند ازاین‌رو بازنگری 

در مقررات مرتبط برای حمایت موثر از 

فعالان حوزه تولید بدون کارخانه ضروری 

است. سعید بامشکی، رییس کمیسیون 

مدیریت واردات اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی نیز با تاکید بر ضرورت به رسمیت 

شناختن جایگاه فعالان حوزه تولید بدون 

کارخانه گفت: فعالان این بخش باید 

در نظام‌های اجرایی و قانونی کشور 

به‌عنوان تولیدکنندگان واقعی شناخته 

شوند. متاسفانه در حال حاضر برخی 

فرآیندهای مربوط به استاندارد و گمرک 

همچنان با مشکلاتی همراه است. زهرا 

اطهری عضو کمیسیون برند و تولید 

بدون کارخانه اتاق بازرگانی خراسان 

رضوی نیز بر لزوم رفع مشکلات مربوط 

به صدور مجوزها، استفاده از فناوری‌های 

نوین همچون هوش مصنوعی در ارزیابی 

برندها و تخصصی‌تر شدن دادگاه‌های 

مالکیت فکری تاکید کرد.

محور جدید توسعه صادرات در کشور

تولید بدون کارخانه مجوز گرفت




